stantib; dubitantib; utrū iam spē recess-
siff; illa q̄ tunc erat ibi accessit p̄p̄e rep̄-
tant utrū adhuc spiraret. Ille aut̄ ui-
dit eam ⁊ cū magno co nomine locut̄
ait. Recede muli. recede ad huc uiuit ig-
mulus tolle paleam. Ad idē facit q̄ legit̄
in uitis pat̄ri de quodā fr̄e qui uolens
cū m̄rē transire fluuū. manū suā in
uoluit pallio ⁊ portauit eam ultra.
⁊ interrogatus ab ea cur h̄ faceret. respon-
dit. Corpus mulieris ignis est ⁊ eo ipso
q̄ attingeba te uenit michi memoria de
aliis mulierib;.

De trib; remediis ⁊ p̄c̄m

Occōnem luxurie ⁊ sequent̄ dice-
dū ⁊ de remediis ⁊ tra h̄ p̄c̄m. Cū aut̄
luxuria ignis sit. sic patet ex p̄d̄is. ne-
cessario erit triplex remediū ⁊ tra eā.
sicut ⁊ tra ignē. triplex deb; apponi re-
mediū. s; p̄ aque infusionē. aut lignoz
subtractionē. aut elongationē. Vbi ḡm.
Si olla que iuxta ignē ⁊ adō ebulliat
ut effundatur q̄ in ea iunctur. aliqd̄
hoz triū fieri ⁊ sicut. ul' aqua frigida
olle infundit̄. ul' de lignis subtrahitur.
ul' olla ab igne elogatur. Sic ⁊ faciend̄
⁊ tra ignē luxurie. Siquis uidet se t̄p̄-
tari de peccō illo ⁊ silū unū ⁊ ut ad
aquā recurrat. ul' ad aquā frigidam
quā picat sup se. ul' ad s̄am. ul' ad aq̄
lacrimaz. ul' ad aquā. ⁊ tribulatiōem
quācūq; ul' recipiat disciplinā bonā
ul' pungat se forat̄. ul' trahat ⁊ pilos
barbe ul' capitis. si n̄ uult adhibere tri-

bulatiōis p̄senciā. saltem adhibeat ei me-
moriā ut cogitet de penis q̄ dabuntur
peccō luxurie. Ad istō remediū p̄tinet q̄
leḡ. p̄ r̄. malicia unū hore obliuionē
facit luxurie. maxime ad idē p̄c̄m; q̄
legit̄ in uitis pat̄ri de quodā sene. qui
cū temptaretur grauit̄ de quadā muliere.
quā accepit in suo hospicio. ipse accedit
lucerna ⁊ obussit om̄s digitos suos. sic
aut̄ ille merito obueretur sup eū uel
tem ignis caderet q̄ p̄ pigritia illū a se
n̄ excuteret. nec ess; opaciend̄ ei ⁊ sicut
merito dōm̄. s; amictet. qui uidens do-
mū suam oburi aquā n̄ quereret. sic
merito ignis luxurie eos ⁊ sumit qui
ad aq̄ tribulatiōis n̄ currit. qui uidet
ignis ⁊ sumit n̄ uestes suas ul' domos. s; se
iplos ⁊. in qua pigritia s̄t ostendit q̄
uolendū magis se iplos q̄ aliq̄ suoz.
sicut ⁊ hōi se ipso uult. Si homo intraret
in aq̄ frigidā usq; ad pectus. ex quo n̄
imineret ei ex h̄ p̄c̄m. n̄ ess; h̄ malum.
Sedm̄ remediū ⁊ ut homo sibi subtrahat
de cibo ⁊ potu. sed em̄ ligna silue.
exardescat ignis ut leḡ in ecc̄. ⁊ p̄cipue
de illis generib; ciboꝝ ⁊ potuū q̄ inci-
tant ad luxuriā. ut fortia uina ⁊ acuti
sapores. Ita eī sūt n̄ qualiacūq; ligna
ad nutrimentū luxurie. s; sunt q̄ facu-
le ardent̄ ad eū in cendendū. Vnde
sicut deridend̄ est; ille qui factis arden-
tib; domū suam incendet. si diceret qd̄
obustio ei sibi displiceret. Sic deridēdi
sūt illi q̄ dicunt se uelle otinere ⁊ talib;

cibus et portibus domos suas incendunt.
 Certe remedium est ut homo elonget se ab
 igne luxurie. huiusmodi remedium docet nos ap-
 1. ad cor. vi. dicens. fugite fornicationem
 Super quo uerbum ambrosius dicit. Cum alius ne-
 pe uicinus potest expectari officium. hanc
 fugite ne adproximatis quod non potest aliter
 melius uinci. Ad idem monentem exemplo
 ioseph de quo legit xxxix. Gen. quod cum domina
 sua daret ei torum meum ipse relicto in
 manu eius pallio fugit. et egressus est for-
 ras. **et rationes que fugiendo sic pugnand.**

xxix.

Triplex autem ratio potest assignari
 quare fugiendo sic pugnandum cum
 peccato carnis. Prima est quod luxuria ignis
 est. homo uero est fenulum uel struppam.
 Primum potest haberi ex illo uerbo ysa. Omnis
 caro fenulum. Secundum ex illo uerbo ecc. Strup-
 pa colica synagoga peccantium. Nulla
 autem securitas est struppe uel feno esse in
 iuxta ignem. Secunda ratio est quod luxuria est pec-
 catum ualde in mundum. Unde sicut non est
 bonum luctari cum hoste luto. quod licet
 decideret tamen inquinaret. Sic non est secu-
 ritum luctari cum peccato isto. Vir enim potest
 esse quod homo non inquinetur. Ad hoc potest
 referri quod legit ecc. xiiij. Qui tetigerit
 picem inquinabitur ab ea. Tercia ratio
 est quod non est bonum pugnare de ipse cum
 hoste illo qui proximitate sumit uires.
 talis est luxuria. Corpore enim nostrum quod pul-
 erat pacificum nobis uertitur in hostem.
 Unde sicut princeps aliquis timet pugna-
 re cum hostibus suis quoniam dicit quod in exerci-

tu suo multi sunt portores qui debeant
 uiuare hostes suos quando officium uene-
 rit. Sic debet homo timere pugnare cum
 luxuria cum corpore nostrum ad modum por-
 toris contra nos in pugna illa fiet. Ad
 hoc autem quod mulieres nobis fugiende sunt.
 faciunt testimonia scripte que sequuntur
 xxv. ecc. Comorari draconi et leoni.
 placebit magis quam habitare cum muliere
 neque. Io. Janua dyaboli. uia iniquitatis.
 scorpionis percussio. nociuum est genus feri-
 narum. Et ego iudico si cum uiris mulieres
 habitent uicariu dyaboli non decet. Ex his
 enim aucupatum est ab initio peccati. xxvi.
 ecc. A muliere inicitur seminum est peccati et per
 illa omnis morum. Io. Prima temptatio
 clericorum sunt frequentes accessus mulierum.

De his que homines decipiunt que cum mulieribus habitant

Tria solent circa hoc decipere. xxx.
 1. scilicet scilicet mulierum fiducia de castita-
 te ipsa et consanguinitate. Contra primum dicit
 io. Si pudicitiam queris. feminam que uide-
 rit boni uisitante dilige mentem non corpora-
 li frequenter ornata. Contra illud sicut dicit
 ysa. Io. hostiolu tuum raro aut nunquam
 mulierum pedes terant. Vide ne sub
 eodem tecto manseris. ne in preterita cas-
 titate offidas. flet deus sanctior non sapio-
 ne fortior non saloer potest esse sapientior.
 Memoro semper quod paradysi colonum mu-
 lier de possessione sua eiecit. Si dixit
 forsitan aliquis se non stupulam immo
 ferrum et ideo non oportet eum timere mu-
 lierum familiaritate. scimus quod ignis ip-